

Protokół nr 9/2020
zdalnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 23 listopada 2020 r., w godz. 13⁰⁰ – 13³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W zdalnym posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2021 rok.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2021 rok.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2020 z dnia 22 września 2020 roku.

Ad.3

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z projektem planu pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2021 rok, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do protokołu. Następnie zaproponował, aby w pierwszym kwartale dopisać punkt – Informacja dotycząca działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie. Następnie zapytał o opinię pozostałych członków komisji.

Członkowie komisji poparli propozycję przewodniczącego i nie zgłosili innych wniosków.

Przewodniczący komisji – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie opracowany plan pracy komisji.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli plan pracy na 2021 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z projektem budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021, co przedstawia **załącznik nr 4** do protokołu.

Radny – **Jan Połuboczko** na wstępie oświadczył, że wszystkim radnym zależy na szpitalu, a przede wszystkim na ukończeniu budowy bloku operacyjnego. W związku z powyższym zaproponował następujące zmiany w projekcie budżetu na 2021 rok:

- wykonanie tylko wymiany dachu starostwa bez dodatkowych prac, a zaoszczędzone środki w wysokości około 500 tys. zł. przeznaczyć na blok operacyjny,
- zmniejszyć fundusz płac w starostwie o 100 tys. zł. (etatowy członek zarządu powiatu) i przeznaczyć je na szpital,
- zrezygnować z dofinansowania zakupu wozu ratowniczo - gaśniczego dla straży pożarnej i przeznaczyć środki na szpital.

Dodał, że słyszał, iż starostwo planuje wziąć kredyt w wysokości 1 mln. zł. z przeznaczeniem na szpital, a przecież te środki można zaoszczędzić.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** na wstępie sprostował, że powiat nie zamierza zaciągać kredytu na szpital. Poinformował, że zaplanowane inwestycje na 2021 rok zostaną wykonane ze środków własnych powiatu. Następnie odniósł się do stanu technicznego dachu na budynku starostwa. Stwierdził, że wszystkie dachówki są posklejane i nie ma możliwości wykonania częściowego remontu. Starosta stwierdził, że obawia się, że może dojść do katastrofy budowlanej. Ponadto starostwo otrzymało dwie decyzje administracyjne dotyczące zabezpieczenia przeciwpożarowego budynku starostwa (oddymianie korytarzy, montaż hydrantów), które należy wykonać jak najszybciej. Następnie poinformował o staraniach powiatu mających na celu pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. Odnośnie budowy bloku operacyjnego poinformował, że w wieloletniej prognozie finansowej powiatu inwestycja ta jest rozłożona na trzy lata 2021- 2023. Poinformował, że oczywiście trwają starania o środki zewnętrzne. Na zakończenie dodał, że obecnie kondycja finansowa powiatu jest dobra, a powiat już w tym roku spłacił część zobowiązań z 2021 roku. Zdaniem Starosty zaproponowany budżet jest dobry.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

Komisja Komisji Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2021.

Ad.5

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027 – **załącznik nr 5** do protokołu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 – 2027.

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2021 - 2027 rok.

Ad.6

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał o dalsze losy Zespołu Szkoły Ponadpodstawowych w Tychowie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że niestety problem z w/w szkołą jest duży. Pomimo starań i zaangażowania nauczycieli ostatni nabór był niezadowolający. W związku z powyższym proponowana będzie likwidacja szkoły, a na jej bazie powstanie filia Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się kolejne spotkanie z kadrą pedagogiczną ZSP w Tychowie.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał o miejsca w internacie dla uczniów tejże szkoły.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w przypadku dużego zapotrzebowania istnieje możliwość dostosowania budynku po byłej bibliotece przy LO w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji – **Bogusław Stanczewski** zaproponował, aby podjąć się rozmów z Burmistrzem Tychowa odnośnie przyszłości ZSP w Tychowie, ponieważ pomimo, że organem prowadzącym szkołę jest samorząd powiatowy to rozwiązywanie takich problemów powinno być przy udziale lokalnego samorządu.

Ad.7

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Bogusław Stanczewski

Zachowano uchwały